¥’sI1CO0B

COOPERATIVA DE CREDITO COPERSUL LTDA
SICOOB COPERSUL
CNPJ: 18.966.739/0001-18

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisao para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagOes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso

2.500.416,97

741.793.186,46
480.479.948,22
233.147.055,33
32.969.854,59
4.038.751,67
(8.842.423,35)

344.121,84
344.121,84

22.823.556,91

22.823.556,91
296.000,91
1.237.354,15
12.358.035,95
(3.903.615,40)
(3.903.615,40)

3.066.587,67

722.847.398,23
472.798.979,24
224.887.520,33
30.047.767,13
3.943.874,81
(8.830.743,28)

828.025,57
828.025,57

19.249.768,15

19.249.768,15
272.716,04
1.285.967,94
12.258.786,27
(3.845.104,24)
(3.845.104,24)

TOTAL DO ATIVO 777.449.057,79 755.964.145,63
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 777.449.057,79 755.964.145,63

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS

Depdsitos a Vista

Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS

Recursos de Letras Imobiliarias, Hitdt., Créd. e Similares
RELACOES INTERFINANCEIRAS

Repasses Interfinanceiros

OUTROS PASSIVOS 9.036.829,85 9.414.044,03
Outros Pasivos Financeiros 4.976,48 7.260,88
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses 2.000.140,52 1.982.490,70
Cobrancga e Arrecadagao de Tributos e Assemelhados 197.381,04 153.305,66
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas 1.390.422,96 1.412.387,15
Outras Obrigagdes 5.443.908,85 5.858.599,64

PROVISOES 5.885.210,32 5.726.938,62
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 705.249,14 656.471,38
Provisdao para Pagamento a Efetuar 2.638.981,97 2.534.321,95
Provisdo para Contingéncias 2.540.979,21 2.536.145,29

CAPITAL SOCIAL 24.134.481,41 23.638.443,55

RESERVAS DE SOBRAS 43.314.787,74 43.312.149,71

701.135.625,43
492.112.788,22
108.780.533,39
383.332.254,83

64.851.209,20

64.851.209,20
129.249.587,84
129.249.587,84

681.798.002,27
481.035.121,11
105.250.116,68
375.785.004,43

66.686.825,90

66.686.825,90
118.935.072,61
118.935.072,61

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 5.706.328,22 5.706.328,22
RECEITAS 23.920.421,74 12.167.773,13
DESPESAS (20.762.586,75) (10.658.551,25)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Meire Rozana de Castro
Diretora Administrativa

Ouvidoria SICOOB
Reclamacdes, elogios e sugestaes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais



