

COOPERATIVA DE CREDITO COPERSUL LTDA
SICOOB COPERSUL
CNPJ: 18.966.739/0001-18
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	777.449.057,79	755.964.145,63
DISPONIBILIDADES	2.500.416,97	3.066.587,67
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	741.793.186,46	722.847.398,23
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	480.479.948,22	472.798.979,24
Operações de Crédito	233.147.055,33	224.887.520,33
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	32.969.854,59	30.047.767,13
Outros Ativos Financeiros	4.038.751,67	3.943.874,81
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	(8.842.423,35)	(8.830.743,28)
RESULTADOS ABRANGENTES	344.121,84	828.025,57
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	344.121,84	828.025,57
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	22.823.556,91	19.249.768,15
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	22.823.556,91	19.249.768,15
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	296.000,91	272.716,04
OUTROS ATIVOS	1.237.354,15	1.285.967,94
IMOBILIZADO DE USO	12.358.035,95	12.258.786,27
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.903.615,40)	(3.845.104,24)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(3.903.615,40)	(3.845.104,24)
TOTAL DO ATIVO	777.449.057,79	755.964.145,63
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	777.449.057,79	755.964.145,63
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	701.135.625,43	681.798.002,27
DEPÓSITOS	492.112.788,22	481.035.121,11
Depósitos à Vista	108.780.533,39	105.250.116,68
Depósitos à Prazo	383.332.254,83	375.785.004,43
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	64.851.209,20	66.686.825,90
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	64.851.209,20	66.686.825,90
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	129.249.587,84	118.935.072,61
Repasses Interfinanceiros	129.249.587,84	118.935.072,61
OUTROS PASSIVOS	9.036.829,85	9.414.044,03
Outros Passivos Financeiros	4.976,48	7.260,88
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.000.140,52	1.982.490,70
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	197.381,04	153.305,66
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.390.422,96	1.412.387,15
Outras Obrigações	5.443.908,85	5.858.599,64
PROVISÕES	5.885.210,32	5.726.938,62
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	705.249,14	656.471,38
Provisão para Pagamento a Efetuar	2.638.981,97	2.534.321,95
Provisão para Contingências	2.540.979,21	2.536.145,29
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	73.155.597,37	72.656.921,48
CAPITAL SOCIAL	24.134.481,41	23.638.443,55
RESERVAS DE SOBRAS	43.314.787,74	43.312.149,71
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	5.706.328,22	5.706.328,22
CONTAS DE RESULTADO	3.157.834,99	1.509.221,88
RECEITAS	23.920.421,74	12.167.773,13
DESPESAS	(20.762.586,75)	(10.658.551,25)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	777.449.057,79	755.964.145,63

Meire Rozana de Castro
Diretora Administrativa

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O